§ 1o Os saldos médios de que trata o caput deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais), quando
destinados ao financiamento de operações de custeio agrícola e pe-
cuário no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo "D";

II - R$ 42.000.000,00 (quarenta e dois milhões de reais),
quando destinados ao financiamento de operações de custeio agrícola
e pecuário no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo "E";

III - R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), quando
destinados ao financiamento de operações de investimento no âmbito
do FAT/PRONAF - Grupo "C" e nas linhas Agroindústria, Agroe-
cologia, Mulher e Energia Renovável e Sustentabilidade Ambiental -
PRONAF ECO;

IV - R$ 193.000.000,00 (cento e noventa e três milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações de inves-
timento no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo "D" e nas linhas
Agroindústria, Agroecologia, Mulher e Energia Renovável e Sus-
tentabilidade Ambiental - PRONAF ECO;

V - R$ 77.000.000,00 (setenta e sete milhões de reais),
quando destinados ao financiamento de operações de investimento no
âmbito do FAT/PRONAF - Grupo "E" e nas linhas Agroindústria,
Agroecologia, Mulher e Energia Renovável e Sustentabilidade Am-
biental - PRONAF ECO.

§ 2o As operações de financiamento ao amparo desta Por-